ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2023

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

TOTAL

01/1/2023

DESCRIPCION

hasta:

30/9/2023

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF. DEFINITIVOS

GASTOS DE PERSONAL

94.303.904,00 2.016.312,81 96.320.216,81

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
106.052.056,00 9.714.530,11 115.766.586,11

GASTOS FINANCIEROS

1.910.723,00 400.000,00 2.310.723,00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

19.408.825,00 1.755.105,86 21.163.930,86

FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

100.000,00 0,00 100.000,00

INVERSIONES REALES

16.474.561,00 27.029.100,51 43.503.661,51

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

711.102,00 2.612.473,79 3.323.575,79

ACTIVOS FINANCIEROS

3.000,00 203.145,09 206.145,09
PASIVOS FINANCIEROS
8.417.408,00 0,00 8.417.408,00

247.381.579,00 43.730.668,17 291.112.247,17

GASTOS
COMPR.

69.726.877,18

75.337.189,01

1.795.177,30

12.727.943,73

0,00

16.142.800,61

377.438,57

197.853,51

6.096.043,22

182.401.323,13

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

69.726.877,18

65.917.851,86

1.795.177,30

11.654.606,90

0,00

9.382.882,51

377.438,57

197.853,51

6.096.043,22

165.148.731,05

PAGOS

69.726.317,18

55.425.674,08

1.356.295,02

11.527.020,23

0,00

8.837.913,39

377.438,57

197.853,51

5.067.593,79

152.516.105,77

Impreso el 10/11/2023 alas

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

560,00

10.492.177,78

438.882,28

127.586,67

0,00

544.969,12

0,00

0,00

1.028.449,43

12.632.625,28

11:14

REMANENTES
DE CREDITO

26.593.339,63

49.848.734,25

515.545,70

9.509.323,96

100.000,00

34.120.779,00

2.946.137,22

8.291,58

2.321.364,78

125.963.516,12
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Cartagena
Ejercicio: 2023

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

DEFINITIVAS

107.216.230,00

15.559.640,00

47.179.603,80

67.943.595,78

1.596.000,00

3.400.471,00

10.236.570,81

29.565.135,78

8.415.000,00

Periodo de listado desde: 01/1/2023 hasta: 30/9/2023
APLICACION DESCRIPCION PREVISIONES PRESUPUESTARIAS
PRESUPUESTARIA
INICIALES MODIF.

Capitulo 1 IMPUESTOS DIRECTOS

Capitulo 1 107.216.230,00 0,00
Capitulo 2 IMPUESTOS INDIRECTOS

Capitulo 2 15.559.640,00 0,00
Capitulo 3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

Capitulo 3 44.488.476,00 2.691.127,80
Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Capitulo 4 64.206.072,00 3.737.523,78
Capitulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES

Capitulo 5 1.596.000,00 0,00
Capitulo 6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES

Capitulo 6 3.400.471,00 0,00
Capitulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Capitulo 7 2.496.690,00 7.739.880,81
Capitulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

Capitulo 8 3.000,00 29.562.135,78
Capitulo 9 PASIVOS FINANCIEROS

Capitulo 9 8.415.000,00 0,00
TOTAL 247.381.579,00 43.730.668,17

291.112.247,17

DERECHOS
RECONOCIDOS

104.667.179,29

9.449.544,26

37.264.060,44

47.412.222,94

891.702,60

0,00

5.310.972,62

186.471,57

8.415.000,00

213.597.153,72

DERECHOS
ANULADOS

2.551.529,41

511.217,49

1.247.892,62

456.308,49

179.920,68

0,00

0,00

0,00

0,00

4.946.868,69

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 10/11/2023 alas

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

102.115.649,88

8.938.326,77

36.016.167,82

46.955.914,45

711.781,92

0,00

5.310.972,62

186.471,57

8.415.000,00

208.650.285,03

RECAUDACION
NETA

82.664.778,89

7.004.769,81

30.265.092,31

46.850.014,44

524.257,41

0,00

5.310.972,62

186.471,57

8.415.000,00

181.221.357,05

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

19.450.870,99

1.933.556,96

5.751.075,51

105.900,01

187.524,51

0,00

0,00

0,00

0,00

27.428.927,98

11:17

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-5.100.580,12

-6.621.313,23

-11.163.435,98

-20.987.681,33

-884.218,08

-3.400.471,00

-4.925.598,19

-29.378.664,21

0,00

-82.461.962,14



ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2023
Ejercicios cerrados

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

TOTAL

01/1/2023 hasta: 30/9/2023

DESCRIPCION
1 GASTOS DE PERSONAL

Capitulo 1 1.137.261,59
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Capitulo 2 15.663.061,20
3 GASTOS FINANCIEROS

Capitulo 3 364.649,19
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Capitulo 4 4.516.935,34
6 INVERSIONES REALES

Capitulo 6 4.263.368,27
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Capitulo 7 171.195,63
9 PASIVOS FINANCIEROS

Capitulo 9 370.733,11

26.487.204,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OBLIGACIONES PRESCRIPCIONESOBLIGACIONES SALDO
NETAS

1.137.261,59

15.663.061,20

364.649,19

4.516.935,34

4.263.368,27

171.195,63

370.733,11

26.487.204,33

Impreso el 10/11/2023 alas

150,00

9.991,52

3.650,48

321.155,46

12.152,27

23.600,00

0,00

370.699,73

ORDENES
OBLIGACIONES DE PAGO

1.137.111,59

15.653.069,68

360.998,71

4.195.779,88

4.251.216,00

147.595,63

370.733,11

26.116.504,60

PAGOS
EFECTIVOS

1.095.411,16

15.599.797,01

360.998,71

4.188.024,63

4.250.853,00

147.595,63

370.733,11

26.013.413,25

11:15

PENDIENTES
DE PAGO

41.700,43

53.272,67

0,00

7.755,25

363,00

0,00

0,00

103.091,35
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Estado de ejecucion del presupuesto de ingresos
Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2023

Ejercicios cerrados

Periodo de listado desde: 01/1/2023 hasta: 30/9/2023
APLICACION PRESUPUESTARIA
DESCRIPCION
Capitulo 1 IMPUESTOS DIRECTOS

Capitulo
Capitulo 2 IMPUESTOS INDIRECTOS

Capitulo
Capitulo 3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

Capitulo
Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Capitulo
Capitulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES

Capitulo
Capitulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Capitulo
TOTAL

DCHOS. RECONOCIDOS

34.343.509,49

2.318.889,58

15.706.565,29

2.959.696,86

1.641.596,13

6.617.655,52

63.587.912,87

Impreso el 10/11/2023 alas 11:17

DR ANULADOS
DR CANCELADOS

190.893,37
0,00

283.507,79
0,00

602.091,26
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

1.076.492,42
0,00

INGR. EFECTIVOS

7.216.914,12

624.746,86

3.407.798,55

2.415.194,17

633.467,18

2.868.702,41

17.166.823,29

PTES. DE COBRO

26.935.702,00

1.410.634,93

11.696.675,48

544.502,69

1.008.128,95

3.748.953,11

45.344.597,16
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